[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 07.07.2020
	№ 688

	О внесении изменений в постановление администрации города от 18.03.2020 № 302

      Во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 07.07.2020 №101-у "О внесении изменений в пункт 5 указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у", в целях оперативного регулирования и координации работы по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести в постановление администрации города от 18.03.2020 № 302 «О комплексе мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановления администрации города от 30.06.2020 № 670) следующие изменения:

1.  Пункт 2.1.  исключить.
2. В пункте 2.2.:
1) В абзаце первом слова «до 7 июля» заменить словами «до 14 июля»;
2) Абзац второй подпункта а)  заменить текстом следующего содержания:

«Указанное ограничение не распространяется:

на столовые, буфеты, кафе и иные организации общественного питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций;

на организации общественного питания на территории города, в части оказания услуг, предоставляемых на открытом воздухе (в летних кафе, на летних верандах, террасах) с соблюдением Методических рекомендаций “МР 3.1/2.3.6.0190-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.3.6. Предприятия общественного питания. Рекомендации по организации работы предприятий общественного питания в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации”, утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 30 мая 2020 года, за исключением услуг для организации процесса курения кальянов, проведения массовых мероприятий;».
3. В подпункте 16) пункта 4.1. слова «, за исключением территорий стадионов,» исключить.

       4.  Пункт 5.1.1. дополнить абзацем последним следующего содержания:

«- с 13 июля по 26 июля 2020 года.».
5. В пункте 8:

1) в подпункте 4) слово «библиотеками,» исключить;

  2)  дополнить новым подпунктом 4.1.) следующего содержания:

«4.1.)  организовать деятельность муниципальных библиотек при условии осуществления приема посетителей (пользователей) только по предварительной записи, работы читальных и компьютерных залов исходя
из расчета один посетитель (пользователь) на 4 кв.м, а также с соблюдением Методических рекомендаций “МР 3.1/2.1.0195-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках. Методические рекомендации”, утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 19 июня 2020 года;».

6. Абзац четвертый пункта 9.3. исключить.

7. Пункт 9.7. дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) организовать деятельность архивного отдела при условии осуществления приема посетителей (пользователей) только по предварительной записи, при сохранении возможности приема и выдачи архивных документов посредством электронной почты и (или) почтовых отправлений.»
8. Подпункт 4) пункта 9 исключить.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента официального опубликования.
 10. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 А.А. Ткач